PAGE
2

           Протокол № 2
заседания районной  Комиссии по противодействию коррупции

в Сосновском муниципальном районе

от 19 мая  2014 года                    11-00 Актовый зал администрации
Присутствовали:

Председатель: Котов В.П. – Глава Сосновского муниципального района.

Секретарь: Панин С.Н. – руководитель аппарата администрации Сосновского муниципального района.
Члены комиссии и приглашенные:

Вальтер В. Р.     –    первый заместитель Главы Сосновского     муниципального  района;

Шихалева Г.М. – председатель Собрания депутатов Сосновского муниципального района;

Шеренгин К.А.    – заместитель начальника отдела МВД России по Сосновскому району;

Меркушкин А.Г.  – заместитель Главы района, начальник КУИ и ЗО;

Тимченко Т.В.    –    заместитель Главы района, начальник фин. отдела;

Русакова И.И. – Главный редактор Газеты «Сосновская Нива»;

Корниенко Т.Б.  – председатель   КСП  района;

Дергалева С.В. – начальник      юридического отдела администрации;       Гудинов В.С. – председатель Совета ветеранов Сосновского района;

Глинкин А.В. – глава Кременкульского сельского поселения;

Крылов А.В. – депутат Собрания депутатов  Сосновского района;
Осипова О.В. – начальник управления муниципальной службы;
Козин В.К. – заместитель Главы района, начальника управления СХиП;

Агафонова М.Б. – начальник управления образования;

Сипакова Н.Б. –
начальник управления социальной защиты населения;

Маркина Т.И. – начальник отдела культуры;

Макаровских С.П. - начальник информационно-технического отдела;

Вакилов Р.Г. – начальник аналитического отдела;

Кузнецова З.А. – начальник отдела по работе с территориями и обращениями граждан.

Повестка дня:

1. Информация о работе ОМВД России по Сосновскому району за 2013 год и задачи на 2014 год.

Докладывает: Заместитель начальника ОМВД России по Сосновскому району Шеренгин Константин Александрович.
2. О проверке достоверности документов об образовании и сведений, представляемых гражданами, претендующими  на замещение должностей
муниципальной службы, путем направления запросов в учебные заведения,
налоговые и    правоохранительные органы
Докладчик: Начальник      управления муниципальной службы Осипова Ольга Викторовна.

3. Анализ коррупционной       составляющей и             коррупционных рисков в нормативных актах, регулирующих бюджетные     правоотношения в сельских поселениях, в ходе проведения ревизий местных бюджетов
Докладчик: Председатель КСП Корниенко Татьяна Борисовна.
4. Разное.

- О предоставлении информаций в Правительство Челябинской области по принимаемым нормативно-правовым актам.
По повестке дня:

По первому вопросу «Информация о работе ОМВД России по Сосновскому району за 2013 год и задачи на 2014 год» выступил заместитель начальника ОМВД России по Сосновскому району Шеренгин К. А. (информация прилагается).
По второму вопросу «О проверке достоверности документов об образовании и сведений, представляемых гражданами, претендующими  на замещение должностей    муниципальной службы, путем направления запросов в учебные заведения, налоговые и правоохранительные органы» выступила начальник      управления муниципальной службы Осипова О. В. (информация прилагается).

По третьему вопросу «Анализ коррупционной       составляющей и             коррупционных рисков в нормативных актах, регулирующих бюджетные     правоотношения в сельских поселениях, в ходе проведения ревизий местных бюджетов»   выступила председатель КСП Корниенко Т. Б. (информация прилагается).
Решение

1. Информацию заместителя начальника ОМВД России по Сосновскому району Шеренгина К. А. о работе ОМВД России по Сосновскому району за 2013 год и задачи на 2014 год принять к сведению.
2. Продолжить практику выступлений прокурора района, начальника ОМВД России по Сосновскому району на расширенных совещаниях у Главы района с присутствием руководителей учреждений и организаций района.

3. Информацию начальника      управления муниципальной службы Осиповой О. В. принять к сведению.
4. Подготовить обобщенную информацию по предоставлению деклараций муниципальными служащими за 2013 год.
5. Информацию председателя КСП Корниенко Т. Б. по анализу коррупционной       составляющей и             коррупционных рисков в нормативных актах, регулирующих бюджетные     правоотношения в сельских поселениях, в ходе проведения ревизий местных бюджетов принять к сведению.
6. Обратить внимание глав сельских поселений на своевременное передачу в Правительство Челябинской области регистра принимаемых НПА.
Председатель Комиссии

          В.П. Котов

Секретарь Комиссии                                                             С.Н. Панин